О признании утратившими силу некоторых совместных приказов

Совместный приказ Министра обороны Республики Казахстан от 27 июня 2024 года №
675 и Заместителя Премьер-Министра – Министра национальной экономики
Республики Казахстан от 28 июня 2024 года № 51. Зарегистрирован в Министерстве
юстиции Республики Казахстан 2 июля 2024 года № 34694
      В соответствии с  статьи 27 Закона Республики Казахстан "О правовых пунктом 2
актах" ПРИКАЗЫВАЕМ:
      1. Признать утратившим силу  Министра обороны Республики совместный приказ
Казахстан от 6 августа 2019 года № 602 и Министра национальной экономики
Республики Казахстан от 12 августа 2019 года № 72 "Об утверждении критериев
оценки степени риска и проверочных листов за соблюдением правил воинского учета
военнообязанных и призывников организациями, военнообязанными и призывниками"
(зарегистрирован в Реестре государственной регистрации нормативных правовых актов
под № 19262).
      2. Признать утратившим силу  Министра обороны Республики совместный приказ
Казахстан от 24 февраля 2023 года № 154 и Министра национальной экономики
Республики Казахстан от 27 февраля 2023 года № 27 "О внесении изменений в
совместный приказ Министра обороны Республики Казахстан от 6 августа 2019 года №
602 и Министра национальной экономики Республики Казахстан от 12 августа 2019
года № 72 "Об утверждении критериев оценки степени риска и проверочных листов за
соблюдением правил воинского учета военнообязанных и призывников организациями,
военнообязанными и призывниками" (зарегистрирован в Реестре государственной
регистрации нормативных правовых актов под № 31990).
      3. Департаменту организационно-мобилизационной работы Генерального штаба
Вооруженных Сил Республики Казахстан в установленном законодательством
Республики Казахстан порядке обеспечить:
      1) государственную регистрацию настоящего совместного приказа в Министерстве
юстиции Республики Казахстан;
      2) размещение настоящего совместного приказа на интернет-ресурсе Министерства
обороны Республики Казахстан после его первого официального опубликования;
      3) направление сведений в Юридический департамент Министерства обороны
Республики Казахстан об исполнении подпунктов 1) и 2) настоящего пункта в течение
десяти календарных дней со дня государственной регистрации настоящего совместного
приказа.

      4. Контроль за исполнением настоящего совместного приказа возложить на первого
заместителя Министра обороны ‒ начальника Генерального штаба Вооруженных Сил
Республики Казахстан.
      5. Настоящий совместный приказ вводится в действие по истечении десяти
календарных дней после дня его первого официального опубликования.
      Заместитель Премьер-Министра
– Министр национальной экономики
Республики Казахстан

__________ Н. Байбазаров

      Министр обороны
Республики Казахстан __________ Р. Жаксылыков

      "СОГЛАСОВАНО"
Комитет по правовой статистике
и специальным учетам
Генеральной прокуратуры
Республики Казахстан

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан